
Dipartimento P.S. Q servizio? V Annozme I

D.D.S. ff' "(2 2 É'

VISTO
VISTO
VISTO
VISTO
VISTO
VISTA
VISTO
VISTO
VISTO

VISTA

VISTO
VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

REPUBBLICA ITALIANA

¬-'12› .› .È

-
AssEssoRATo DELLA SALUTE
Dipartimento Pianificazione Strategica

Autorizzazione alla distribuzione all'ingrosso di specialità medicinali ditta “Unico s.p.a.”- Palermo

[L DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione;
il D.P.R. 09/10/1990, n°309;
il D.L.vo 29/05/1991, n°178;
il D.L.vo 30/12/1992, n°538;
il D.L.vo 30/12/1992, n°539;
la circolare assessoriale n°909 del 04/01/1997;
il D.L.vo n°219/2006; '
il Decreto Legge 9 febbraio'20l2 n°5,convertito in Legge n°35 del 04/04/2012 ed, in particolare, l'art.38;
il D.L.vo n°33/2013, di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; - . .
la L.R. n°21 del 12/08/2014 e, in particolare, l'art. 68' recante “Norme in materia di trasparenza e di
pubblicità dell'attìvità amministrativa e s.m.i.;
il D.L.vo n°274/2007; '
l'ìstanza del 27/04/2016 con la quale il Dr. Cesare Enrico Marrè, in qualità di legale rappresentante della
ditta “UNICO lafarmacia dei farmacisti S.p.A.”- ' ' ' con sede legale a Lainate (MI) in
via per Garbagnate n°63 e magazzino sito a Palermo in via Demetrio Camarda n°37, chiede il rilascio
dell'autorizzazione alla distribuzione all'ingrosso di specialità medicinali-per uso umano, ai sensi dell'art. 105
del D.Lgs n°219/2006, su tutto il territorio nazionale, con la direzione tecnica responsabile affidata al Dr.
Domenico Dattolo ' -, in possesso dei
requisiti di legge, che accetta l' incarico; _ '
il D.D.S. n°l130/2016 del 21/06/2016 con il quale la ditta “Unico la farmacia dei farmacisti S.p.A.” -
_ 1 con sede legale a Lainate (MI) in via per Garbagnate n°63 e magazzino sito a
Palernio in via Demetrio Camarda n°37, è stata autorizzata a detenere specialità medicinali per uso
umano, ai sensi degli art.100 e 101 del D.Lvo n°219/2006, con la direzione tecnica responsabile del
magazzino affidata al Dr. Domenico Dattolo;
l'esito favorevole del sopralluogo ispettivo_NBD n°25/2016 del 22/06/2016, effettuato dalla Commissione di
Vigilanza Ispettiva- dell'Azienda S.P.n°6 di Palermo, finalizzata alla veri¿ca delle' dotazioni minime previste
dal comma 1- punti a,b dell'a1†.l05 del D.L.vo 219/2006 e s.m.i. ed a quanto puntualizzato nella nota D.P.S.
Prot. Serv.7 n°39656 del 04/05/2016; '
il parere favorevole espresso dal Dipartimento del Farmaco dell'Azienda S.P.n°6 di Palermo trasmesso con
nota Prot.n°6038/DF del 30/06/2016, acquìsitoal Ptot.n° 56664 del 30/06/2016;
gli atti d'uf¿cio,

DECRETA

Articolo 1 h
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate, ad integrazione di quanto stabilito
nel D.D.S. n°1130/2016 del 21/06/2016, la Ditta “UNICO la farmacia dei farmacisti S.p.A.”- É `
con sede legale a Lainate (MI) in via per Garbagnate n°63 e magazzino sito a Palermo in via Demetrio Camarda
n°37, è autorizzata a distribuire specialità medicinali per uso umano, ai sensi degli art.100 e 101 del D.Lvo
n°219/2006, su tutto il territorio nazionale. '- 1

. « I



t . Articolo 2
La direzione tecnica responsabile del magazzino rimane afñdata al Dr. Domenico Dattolo

, , ' I = , ed iscritto all'Albo Professionale dei farmacisti della Provincia di Palermo t
' ` Lo stesso è tenuto a sovrintendere alle operazioni concementi sia il movimento in-entrata che in uscita ed alla

custodia e la conservazione dei medicinali, senza obbligo d'orario.

Articolo 3
I medicinali oggetto della presente autorizzazione sono, purché disponibili nel circuito commerciale, quelli indicati nel
D.L.vo n°219/2006 e s.m.i. _ p _ _

_ Articolo 4
Qualunque modifica dei locali del magazzino, trasferimento dello stesso in altri locali, sostituzionedel Direttore

Tecnico, modifica del tipo di medicinali che si intende commercializzare, dovrà essere preventivamente autorizzata

Articolo 5
E' fatto obbligo dell'adozione delle misure di prevenzione, infortuni ed incendi che le vigentidisposizioni di legge e
regolamenti prescrivono, anche se di competenza di altri organi ed uffici.

Il presente decreto sarà notificato allfinteressato nel rispetto delle disposizioni- di legge, ed inviato al Ministero della
Salute, al Sindaco del Comune di Palermo, al Dipartimento del Farmaco dell'A.S.P.6 di Palermo, territorialmente
competente ed alla G.U.R.S. per la pubblicazione per estratto.
Il presente decreto è trasmesso, inoltre, al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito

istituzionale, ai ¿ni dell'obbligo di pubblicazione on line.

Palermo li

ILD`›; ervizio
Dr: P esti

Il Funzionario Direttivo
Sig. Giuseppe Vinanzi

2


